青岛市体育局关于 2023 年
青岛市体育彩票公益金筹集使用情况的公告

为贯彻落实《彩票管理条例》，根据《彩票管理条例实施细则》

和《彩票公益金管理办法》的要求，现将 2023年青岛市体育彩票公

益金筹集、使用情况公告如下：

一、体育彩票销售情况

2023年青岛市体育彩票销售额 432697.85万元。

二、体育彩票公益金分配情况

2023年本级留用 15021.25万元，区县分成 15049.45万元。

三、本级体育彩票公益金使用情况

按照青岛市财政局预算批复，2023年度青岛市体育彩票公益金

本级安排支出 10350万元，主要用于：

群众体育 4811.11 万元。其中：援建公共体育场地和设施

1734.29万元；资助群众体育组织和队伍建设 26万元；资助或组织

开展全民健身活动 2472.34 万元；组织开展全民健身科学研究与宣

传 578.48万元。

竞技体育 3667.83 万元。其中：改善各级运动队训练比赛场地

设施条件 247万元；资助体育后备人才培养 107.24万元；支持各级

各类运动队备战和参加国际、全国综合性运动会 3186.06 万元；其

它奥运争光计划相关支出 127.53万元。

其他支出 1871.06万元。

- 2 -

2023年青岛市体育彩票公益金在全民健身活动开展、公共体育

场馆设施维护、全民健身工程设施建设、帆船运动发展、体育后备

人才培养和竞技体育发展等方面都发挥了积极作用，为我市深入实

施全民健身国家战略，保持竞技体育省内龙头地位提供了坚实保障。

特此公告。

青岛市体育局

2024年 06月 25日